

## **Puolustusteollisuuden testauskeskus Vuosankaan -hanke**

MYRS 18.10.2024 § 104

Hakijana Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy, yhteyshenkilönään Tuula Haverinen.

Hankkeen tavoitteena on saada puolustusteollisuuden testauskeskus Vuosangan testausalueelle (Vuosangan ampuma- ja harjoitusalue sekä lähialueet Kainuussa). Testauskeskuksen toimintaedellytykset on mahdollistettu ja toiminnan volyyymiä kyetään kasvattamaan.

Hankkeen tuloksena:

- Vuosangan testausalueesta on kehittymässä keskus, jossa on hyvät olosuhteet kansallisen puolustusteollisuuden yritysten tuotekehityksen tukemiseen ja luotu mahdollisuudet myös kansainvälisten yritysten testaustoimintaan
- testausalueen kehittämiseksi on investointeja käynnistetty/käynnissä
- kyetään tukemaan Suomessa toiminnassa olevien NATO:n DIANA – testikeskusten tuotteiden kenttätestausta osana tuotekehitysprosessia (keskiössä kaksoiskäyttötuotteet)
- testauksen tukemiseksi on vahvistettu oppilaitosten yhteistoimintaa ja roolia puolustusteollisuuden tuotekehitysprosessissa
- on luotu paremmat edellytykset maanpuolustuksellisten tehtävien harjoittamiseen
- on luotu malli testauskeskuksen toteuttamisesta myös muiden testausalueiden perustamiseksi tai olemassa olevien alueiden organisoimiseksi testausalueeksi.

Hankkeen tulokset luovat edellytyksiä, että tulevaisuudessa Vuosangan testauskeskus vahvistaisi ja monipuolistaisi Kainuun alueen elinvoiman kehittämistä sekä mahdollistaisi myös alueellisten yritysten saamisen yhteistoimintaan puolustusteollisuuden yritysten kanssa ja pyrkiä sitä kautta luomaan mahdollisuuksia päästä mukaan myös kansainväliseen toimintaan.

Hankkeessa toimenpiteet on jaettu työpaketteihin, joilla jokaisella on omat rajatut tehtävät, aikataulut ja tulostavoitteet.

Hankkeen toimenpiteet jakautuvat 7 eri työpakettiin:

TP 1: Puolustusteollisuus, kainuulaiset mikroyritykset, pienet ja keskiuuret yritykset ja Vuosangan testaustoiminta. TP keskittyy puolustusteollisuuteen sekä sen testaustarpeita palvelevien kainuulaisten pk-yritysten kehittämiseen.

TP 2: Puolustusvoimat ja testaustoiminta Vuosangassa. TP:ssä tuotetaan tietoja, jonka perusteella laaditaan kehittämissuunnitelmia TP 6.

TP 3: Kainuun kunnat, Kainuun liitto ja puolustusteollisuuden testaustoiminnan vahvistaminen.

- Käydään läpi kaavoitukseen ja maankäytön suunnitteluun liittyviä asioita Kainuun liiton ja kuntien kanssa.
- Edistetään vuoropuhelua puolustusteollisuuden, paikallisten alihankkijayritysten ja kuntien välillä.
- Kartoitetaan testausalueen palvelujen tuottamiseen ja alueen kehittämiseen liittyvät yritystoimintamahdollisuudet.
- Vaikutetaan puolustusteollisuuden saamiseksi Kainuuseen aktiivisesti informoimalla puolustusteollisuutta ja päättäjiä Kainuun alueen investointimahdollisuuksista.

TP 4: Testaustoiminnan organisoituminen. Tarkastellaan erilaisia organisoitumis- ja toimintamalleja testausalueen toiminnan toteuttamiseksi sekä haetaan toimintamalleja kansainvälisistä toimintatavoista ja hyödynnetään Vuosanka -hankkeen keräämää tietoa.

TP 5: Tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminta. Tunnistettujen testausalueen kehittämistarpeiden perusteella etsitään kiinnostuneita korkeakouluja ja tutkimuslaitoksia Suomessa, joiden kanssa rakennetaan testaustoimintaa palvelevia TKI-toimintoja.

TP 6: Vuosangan testausalueen kehittämissuunnitelmat. Laaditaan kehittämissuunnitelmia Vuosangan ampuma- ja harjoitusalueen ja sen lähialueen kehittämiseksi.

TP 7: Hallinto

Hankkeen suunniteltu toteutusaika 1.10.2024 – 30.9.2027 ja kokonaiskustannusarvio 487 326 €, johon haetaan EAKR rahoitusta yhteensä 389 859 € (80%).

Hankkeen kokonaiskustannusarvio:

Palkkakustannukset	348 090 €
Flat rate 40%	139 236 €
Yhteensä	487 326 €

Hankkeen kokonaisrahoitus suunnitelma:

EU/valtio TL 1	389 859 €	80,00 %
Omarahoitus, muu julkinen	36 710 €	7,53 %
Kuntarahoitus	60 757 €	12,47 %

Yhteensä 487 326 € 100,00 %

Hanketiimi käsitteli hanketta kokouksessaan 8.10.2024 ja puolsi hankkeen rahoittamista. Arvioinnissa hanke sai 38/57 pistettä.

Erillisliitteenä valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa hankkeesta.

Lisätietoja EU-hankekoordinaattori Heikki Immoselta, puh. 044 797 7273 tai sähköpostitse [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### **Puheenjohtajan ehdotus**

MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoittamista. Hanke viedään maakunnan yhteistyöryhmän MYR hyväksyttäväksi.

### **Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö**

MYR sihteeristö hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen.

Hanke on EU:n rakennerahasto-ohjelman 2021–2027 mukainen toimintalinja 1 Innovatiivinen Suomi ja erityistavoite 1.3 Pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantaminen. Hankkeen tulokset tukevat Kainuun maakuntaohjelman 2022–2025 tavoitteita mm. elinkeinotoiminnan ja investointien sijoittumista tukevan kestävä aluerakenteen kehittämisessä sekä yritysten kasvu- ja työn tuottavuuden tavoitteiden saavuttamisessa

---

MYR 29.10.2024 § 57  
13/00.04.00/2024

Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja Vesa Värjyvirta, Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy.

Lisätietoja EU-hankekoordinaattori Heikki Immoselta, puh. 044 797 7273 tai sähköpostitse [etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi).

### **Aluekehitysjohtajan ehdotus**

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyy hankkeen rahoittamisen.

### **Maakunnan yhteistyöryhmän päätös**

Projektipäällikkö Vesa-Pekka Värjyvirta Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy:stä esitteli hanketta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakunnan yhteistyöryhmä MYR hyväksyi hankkeen rahoittamisen.

Teuvo Hatva, Esa Kemppainen ja Anita Karjalainen ilmoittivat olevansa esteellisiä ja poistuivat kokouksesta päätöksenteon ajaksi. (hallL 5 luku 28.1 § 1 kohta osallisuusjäävi).

---